
Loctite® 222
Snadná demontáž

•	Vhodný tam, kde je požadována nízká pevnost  
kvůli demontáži

•	Pomalé vytvrzení – delší doba ustavení
•	Schválení: P1 NSF

Zajišťování 
závitů
Ochrana před uvolňováním 
závitových součástí

Loctite® 243
Všestranný

•	Všestranné použití
•	Dobrý výkon i na pasivních kovech
•	Odolný vůči mírnému zamaštění
•	Schválení: P1 NSF

Loctite® 248
Nestéká

•	Tyčinka pro snadné použití
•	Pro aplikace nad hlavou

Loctite® 270
Trvalé zajištění

•	Pro trvalé zajištění tam, kde není  
požadována pravidelná demontáž při údržbě

•	Schválení: P1 NSF

Loctite® 55
Těsnící šňůra

•	Okamžité utěsnění s plným tlakem 
•	Umožňuje spolehlivé ustavení až do 45°
•	Schválení: DVGW, KTW, WRAS, GAS

Těsnění  
trubkových 
závitů
Těsnění trubkových závitů

Loctite® 577
Všestranný

•	Univerzální použití
•	Pro aplikace nad hlavou
•	Pomalé vytvrzování
•	Schválení: P1 NSF, DVGW

Loctite® 542
Jemné závity

•	Pro spoje s jemným závitem, které se používají  
v hydraulických, pneumatických a všeobecných 
instalacích

•	Rychlé vytvrzení
•	Schválení: DVGW

Loctite® 5188
Všestranný

•	Univerzální použití
•	Vynikající chemická odolnost
•	Odolný proti mírnému zamaštění

Plošná 
těsnění
Těsnění přírub

Loctite® 510
Vysoká teplota

•	Pro vysokoteplotní aplikace
•	Schválení: P1 NSF

Loctite® 
SI 5980
Všestranný

•	Univerzální použití
•	Odolný vůči mírnému zamaštění
•	Snadné dávkování
•	Na vedoucí pozici v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci

Loctite® 
SI 5990

Vysoká teplota

•	Pro vysokoteplotní aplikace
•	Snadné dávkování 
•	Na vedoucí pozici v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci

Loctite® 603
Ideální na ložiska

•	Pro upevňování válcových dílů s malou vůlí
•	Funguje i na mírně zamaštěném povrchu
•	Schválení: P1 NSF, WRAS

Upevňování
Spojení válcových součástí

Loctite® 638
Všestranný

•	Univerzální použití 
•	Rychlé vytvrzení
•	Schválení: P1 NSF, WRAS

Loctite® 660
Vyplnění spáry

•	Pro opravy opotřebených pouzder ložisek, per, drážkova-
ných a kuželových spojení bez nutnosti obrábění

•	Pro použití s aktivátorem Loctite® 7240
•	Schválení: P1 NSF

Loctite® 3038
Lepí polyolefiny

•	Velmi dobrá adheze k obtížně lepitelným plastům 
jako PP, PE

Konstrukční 
lepidla
Pevné, trvanlivé spojení  
velkých částí

Loctite® V5004
Čirá linie spoje

•	Rychlé vytvrzení
•	Vysoká pevnost
•	Čirá linie spoje

Loctite® 3430
Všestranný

•	Pětiminutový epoxid
•	Voděodolný

Loctite® 
 Double Bubble

Snadné použití

•	Pro malé a rychlé opravy
•	Rychlé vytvrzení

Loctite® 401
Všestranný

•	Univerzální použití
•	Nízká viskozita
•	Schválení: P1 NSF

Vteřinová  
lepidla
Rychlé spojení  
malých součástí

Loctite® 454
Gel

•	Vysoká viskozita, gel
•	Pro aplikace nad hlavou
•	Schválení: P1 NSF

Loctite® 3090
Vyplnění spáry

•	Univerzální 
•	Vysoce efektivní vyplnění spáry 
•	Pro aplikace, kde je důležitý vzhled a požaduje se 

malý výkvět

Teroson  
MS 930
Všestranný

•	Univerzální použití
•	Schválení: BSS 7239
•	Produkt známý jako Terostat MS 930

Pružné 
těsnění a 
lepení
Spoje odolné vůči  
rázům a vibracím

Loctite® 5366
Transparentní

•	Transparentní
•	Odolnost vůči velmi vysokým teplotám

Teroson  
MS 9399

Všestranný

•	Univerzální použití
•	Rychlé vytvrzení
•	Schválení: ASTM E 662/E 162; VDI 6022
•	Produkt známý jako Terostat MS 9399

Loctite®  
SI 5616

Rychlé vytvrzení

•	Velmi rychlé vytvrzení
•	Odolnost vůči vysokým teplotám

Loctite® 7850
Čistič rukou

•	Biologicky odbouratelný
•	Může se používat s vodou i bez

Čističe
Odstranění mastnoty, 
olejů a špíny

Loctite® 7063
Čištění před lepením

•	K použití před lepením nebo utěsňováním
•	Nezanechává zbytky

Loctite® 7200
Odstraňovač těsnění

•	Odstraňuje staré těsnění
•	Minimalizuje poškrábání povrchu

Loctite® 7840
Univerzální čistič

•	Biologicky odbouratelný 
•	Vodou ředitelný

Loctite® 8150
Proti zadření s hliníkem

•	Ochrana závitových spojů
•	Zabraňuje zadírání a korozi

Maziva
Prevence zadírání a koroze  
pohybujících se částí

Loctite® 8105
Víceúčelový tuk

•	Bez zápachu
•	Neutrální vzhled

Loctite® 8191
Suché mazivo

•	Rychlé schnutí
•	Zlepšuje účinnost olejů a tuků

Loctite® 8201
Víceúčelový olej

•	Uvolňuje součástky
•	Mazání kovových dílů
•	Čistí součástky 
•	Odstraňuje vlhkost
•	Prevence proti korozi

Loctite® 8040
Uvolnění šokem

•	Uvolnění šokem (-40 °C)
•	Uvolňuje zarezlé, zkorodované a zadřené součástky 
•	Okamžitě se vsákne do zkorodované vrstvy pomocí kapilárního účinku

 Prostředky 
pro nouzové 
opravy
Oprava netěsností a  
dalších poškození

Loctite® 5075
Izolační a těsnící páska

•	Izolační a těsnící páska
•	Odolává extrémním podmínkám
•	Natáhne se až na trojnásobek své délky

Loctite® 3463
Tyčinka Metal Magic 

Steel™

•	Ocelí plněná hnětací tyčinka
•	Pro nouzové opravy a utěsnění úniků z nádrží a potrubí

Přehled produktů pro údržbu

Zde obsažené údaje mají pouze informativní povahu. Potřebujete-li rady, doporučení a specifikace týkající se těchto produktů, kontaktujte místní technické zastoupení společnosti Henkel.

www.loctite.cz/udrzba

® designates a trademark of Henkel AG & Co. KGaA or its affiliates, registered in Germany and elsewhere © Henkel AG & Co. KGaA, 2013

Pevnost Rozměr závitu 
(až do)

Provozní teplota 
(°C)

Pevnost Rozměr závitu 
(až do)

Provozní teplota 
(°C)

Pevnost Rozměr závitu 
(až do)

Provozní teplota 
(°C)

Pevnost Rozměr závitu 
(až do)

Provozní teplota 
(°C)

Materiál Max. rozměr  
trubky (palec)

Provozní teplota 
(°C)

Materiál Max. rozměr  
trubky (palec)

Provozní teplota 
(°C)

Materiál Max. rozměr  
trubky (palec)

Provozní teplota 
(°C)

Druh příruby Max. spára (mm) Provozní teplota 
(°C)

Druh příruby Max. spára (mm) Provozní teplota 
(°C)

Druh příruby Max. spára (mm) Provozní teplota 
(°C)

Druh příruby Max. spára (mm) Provozní teplota 
(°C)

Velikost spáry 
(mm)

Manipulační  
pevnost za (min.)

Provozní teplota 
(°C)

Velikost spáry 
(mm)

Manipulační  
pevnost za (min.)

Provozní teplota 
(°C)

Velikost spáry 
(mm)

Manipulační  
pevnost za (min.)

Provozní teplota 
(°C)

Manipulační  
pevnost za (min.)

Pevnost ve smyku 
(GBMS  N/mm²)

Provozní teplota 
(°C)

Manipulační  
pevnost za (min.)

Pevnost ve smyku 
(GBMS  N/mm²)

Provozní teplota 
(°C)

Manipulační  
pevnost za (min.)

Pevnost ve smyku 
(GBMS  N/mm²)

Provozní teplota 
(°C)

Nízká

Střední

Střední

Vysoká

M36

M36

M50

M20

-55 až +150

-55 až +180

-55 až +150

-55 až +180

Kov a/nebo 
plast

Kov

Kov

4

3

3/4

-55 až +149

-55 až +150

-55 až +150

Tuhá

Tuhá

Pružná

Pružná

0,25

0,25

1

1

-55 až +150

-55 až +200

-55 až +200

-55 až +350

 < 0,1

0,1 až 0,25

0,25 až 0,5

8

4

15

 -55 až +150 

 -55 až +150 

 -55 až +150 

> 40

3

13 (PBT)

21

-50 až +100

-50 až +80

15 22 -55 až +100

5 9 -55 až +100

Manipulační  
pevnost za (min.)

Pevnost ve smyku 
(GBMS  N/mm²)

Provozní teplota 
(°C)

Velikost spáry 
(mm)

Manipulační  
pevnost za (sec.)

Provozní teplota 
(°C)

Velikost spáry 
(mm)

Manipulační  
pevnost za (sec.)

Provozní teplota 
(°C)

Velikost spáry 
(mm)

Manipulační  
pevnost za (sec.)

Provozní teplota 
(°C)

Požadované  
vlastnosti

Doba pro vytvoření 
povrchové kůžičky 
(min.)

Provozní teplota 
(°C)

Požadované 
vlastnosti

Doba pro vytvoření 
povrchové kůžičky 
(min.)

Provozní teplota 
(°C)

Požadované 
vlastnosti

Doba pro vytvoření 
povrchové kůžičky 
(min.)

Provozní teplota 
(°C)

Požadované  
vlastnosti

Doba pro vytvoření 
povrchové kůžičky 
(min.)

Provozní teplota 
(°C)

Druh Základ

Druh Základ

Druh Základ

Druh Základ

Pohyb součástí 
a zatížení

Základ Provozní teplota 
(°C)

Pohyb součástí 
a zatížení

Základ Provozní teplota 
(°C)

Pohyb součástí a 
zatížení

Základ Provozní teplota 
(°C)

Pohyb součástí a 
zatížení

Základ Provozní teplota 
(°C)

Aplikace Provozní teplota 
(°C)

< 0,15

< 0,15

≤ 5

3 – 10

5 – 10

90 – 150

 -40 až +120

 -40 až +120

 -40 až +80

Pružné těsnění

Pružné těsnění

18

5

-40 až +80

-50 až +250

Pružné lepení 35 -40 až +100 

Pružné lepení – -50 až +180

Čistič rukou

Čistič součástí

Přírodní 
 výtažky

Rozpouštědlo

Čistič součástí Rozpouštědlo

Čistič součástí Voda

Pomalé   
pohyby /  
vysoké zatížení

Střední 
 rychlost /  
střední zatížení

Hliník,  grafit

Minerální olej

 -30 až +900

 -20 až +150

Rychlé pohyby 
/ malé zatížení

MoS2  -40 až +340

Rychlé pohyby 
/ malé zatížení

Minerální olej  -20 až +120

Uvolnění 
 zkorodovaných 
součástek

Těsnění páskou

Těsnění 
 netěsností  
na potrubí

–

-54 až +260

-30 až +120

Aplikace Provozní teplota 
(°C)

Aplikace Provozní teplota 
(°C)

Nalezněte ten správný produkt a objevte další možnosti. Vyzkoušejte našeho mobilního „Průvodce údržbou“:

m.loctite-pruvodce-udrzby.cz 



® designates a trademark of Henkel AG & Co. KGaA or its affiliates, registered in  Germany and elsewhere © Henkel AG & Co. KGaA, 2013

Přehled produktů pro údržbu
Řešení pro všechny úkoly v oblasti lepení, těsnění, čištění a mazání

Henkel ČR spol. s r.o.
General Industry 
 U Průhonu 10 
170 04 Praha 7 
Tel.: 220 101 410, 411 
Fax :220 101 653
www.loctite.cz/udrzba

   

Nalezněte ten správný produkt a objevte další možnosti.
Vyzkoušejte našeho mobilního „Průvodce údržbou“:

Zde obsažené údaje mají pouze informativní povahu. Potřebujete-li rady, doporučení a specifikace týkající se těchto produktů, kontaktujte místní 
technické zastoupení společnosti Henkel.

05
/1

3

m.loctite-pruvodce-udrzby.cz 


